



## Põlva sünnitusosakond osutab sünnitusteenust 2019. aasta lõpuni

Reedel, 16. augustil töökoosoleku pidanud Põlva Haigla, Tartu Ülikooli Kliinikumi, Lõuna-Eesti Haigla ja Eesti Haigekassa esindajad otsustasid, et alates 22. augustist kuni 2019. aasta lõpuni osutab Põlva haigla sünnitusabi teenust. Pediaatriline valve selleks on tagatud koostöös Tartu Ülikooli Kliinikumi kontserniga. Kinnitati, et sünnitusabi teenuse osutamiseks 2019. aasta lõpuni tuleb Põlva haiglal järgida samu eriarstiabi kvaliteedinõudeid nagu teistes Eesti haiglates.

„Sellest tulenevalt arvestab Tartu Ülikooli Kliinikum era-korralise olukorraga ning tagab pediaatrilise valve nädalavahetusel Põlvas koostöös Põlva haigla“, sõnas Tartu Ülikooli Kliinikumi juhatuse esimees Priit Eelmäe. „Seda kuni 2019. aasta lõpuni, sest kliinikum on mehitatud täna arvestusega, et osutada teenuseid kliinikumis. Selleks, et pakkuda teenuseid väljaspool kliinikumi, on vajalikud mitmed olulised ümberkorraldused, mis realiseeruvad 2020. aastaks.“

Põlva vallavolikogu saatis 16. augustil Riigikogu sotsiaalkomisjonile ja sotsiaalministrile pöördumise Põlva haigla sünnitusosakonna asjus sooviga, et leitaks Eesti riigi poolt täiendavaid võimalusi ja vahendeid sünnitusteenuse osutamiseks Põlva Haiglas.

Pöördumises märgitakse, et Põlva Haiglas sünnitusosakonna poolt pakutav teenus on Põlva perekeskele kogukonnale märgilise tähendusega ja vajalik ning selliseid regionaalpoliitiliselt elutähtsaid teenuseid ei tohi niisama lihtsalt lõpetada. Teenuse jätkamist toetab ka haiglate võrgustumise üks eesmärkidest – tagada maakondades kvaliteetse arstiabi kättesaadavus.

Põlva vallavolikogu väljendab pöördumises valmisolekut ka rahaliseks panustamiseks. Oluliseks peetakse sünnitusosakonna jätkamist vähemalt järgneval viiel aastal.

Põlva sünnitusosakonda külastab 29. augustil president Kersti Kaljulaid ning sotsiaalminister Tanel Kiik 30. augustil.

PT

Põlva Vallavalitsus on välja kuulutanud avalikud konkursid järgmiste töötajate leidmiseks:  
EHITUSSPETSIALIST (kandideerimise tähtaeg 02.09.2018)  
TEEDESPETSIALIST (kandideerimise tähtaeg 02.09.2018)  
VANA-KOIOLA RAHVAMAJA JUHATAJA (kandideerimise tähtaeg 06.09.2018)

Rohkem infot leiate  
[www.polva.ee](http://www.polva.ee) ja  
[www.tootukassa.ee](http://www.tootukassa.ee)



Põlva Kooli uue kuue ja sisu saanud B-õppekorpus. Pidulik avamine toimub pühapäeval, 1. septembril kell 12. Janika Usina foto

## Põlva Muusikakool kolib I õppeveerandiks Põlva Kooli

Seoses muusikakooli hoone ümberehitustöödega alustab kool 2. septembril õppetööd Põlva Koolis aadressil Lina 21. Sinna jääme terveks I õppeveerandiks.

Põlva Muusikakool ootas ja vajas juba aastaid suuremat remonti. Väiksemaid remonditöid on küll tehtud, aga üldjoontes oli kõik nii nagu endises EKP Põlva Rajoonikomitee hoones. Riigikogu liikme Tarmo Tamme abil saadud riigiinvesteeringu ja Põlva Vallavalitsuse toel alustati koolimaja rekonstrueerimistöödega juunikuus.

Praegu on võimatu muusikakooli ära tunda: vastu vaatavad tühjaks kolitud usteta õpperuumid ja koridori põrand on liivasegun. Rekont- ra OÜ töömehed töötavad ka puhkepäevadel, et suur töö võimalikult kiiresti lõpetatud saaks. Õpperuumide seinad tehakse helikindlateks,

samuti vahetatakse ukseid helikindlate vastu. Koridori põrand saab uue katte ning ka väsinud ja kulunud välisuste aeg on ümber.

Väga suur töö on lae soojustamine ja välisfassaadi korrastamine.

Unustatud ei ole ka Lõuna-Eesti parima akustikaga kammersaali: parkett saab lihvitud ja lakitud, seinad värvitud ning päikesest päevitunud kardinad vahetatakse uute vastu. Samas püüame säilitada majale omast eripära. Muusikakool ootab kõigilt mõistvat suhtumist ja kannatlikust remondi ajal.

Pingutame kõik selle nimel, et lastel oleks tore õppida, et kontserdikülalastajad ei segaks enam kõrvalhelid ja pargi servas tervitaks kõiki nägus muusikamaja.

Ester Liblik

Põlva Muusikakooli direktor



### 2019/2020 ÕPPEAASTA AVAAKTUSED

Tilsi Põhikool 26. august kell 12.00

Vastse-Kuuste Kool 2. september  
kell 8.00 klassijuhataja tund  
kell 8.45 rongkäik kultuurimajja  
kell 9.00 aktus

Mooste Mõisakool 2. september kell 9.30

Kauksi Põhikool 2. september kell 9.00

Ahja Kool 2. september  
kell 8.30 klassijuhataja tund  
kell 9.00 rongkäik kultuurimajja  
kell 9.20 aktus

#### Põlva Kool

1. ja 9. klass 1. september kell 10.00  
Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses

2.-8. klassidel algab kooliaasta  
2. septembril kell 8.00 oma õppehoones.  
Pidulikud kogunemised toimuvad:  
Koolimaja teel kell 8.30  
Lina 21 kell 9.50  
Kesk 25 5.-6. klass kell 10.55  
Kesk 25 7.-8. klass kell 12.00

Roosi Kool 2. september kell 9.00

Põlva Gümnaasium 29. augustil kell 10.00

Johannese Kool ja Lasteaed Rosmal  
2. september kell 12.00

Põlva Muusikakool  
Põlva Kooli õppehoones Lina 21  
2. september kell 15.00  
eelklass 2. september kell 18.00

Põlva Kunstikool 9. september kell 16

Tartu Luterlik Peetri kool, Põlva õppekoht  
1. september kell 13.00 Põlva Maarja Kirikus





# Planeerijad käisid Põlvat avastamas

1. - 2. augustil toimus Eesti Planeerijate Ühingu eestvedamisel Põlva vallas planeerimise suveseminar. Suuremateks teemadeks olid Põlva valla üldplaneeringu koostamine, kuhu grupitöödega sisendit anti ning üldisem arutelu planeerimise vajalikkusest. Osalejaid oli ministeeriumist nii planeeringute osakonnast kui regionaalhalduse osakonnast, omavalitsustest ja planeeringukonsultantide seast.

Põlva valla üldplaneeringu koostamisse sisendi andmiseks moodustati grupid ning min-di tutvuma kolme Põlva linna asumiga: Käisi-Piiri, Lina-Äh-nioru ning Raudtee. Eesmärgiks oli jalgsi linnas ringi kõndides selgitada välja piirkonna väärtused, millele edasises planeerimises tugineda ja mida kindlasti hoidma peaks.

Nii Raudtee kui Lina-Äh-nioru asumis toodi väärtustena esile sealne tänavaruum: kindel ehitusjoon hoonetel, haljasribad hoonete ja tänava vahel, hekid ja sõidukite ning jalakäijate vahel jagatud liikumisruum. Oluliseks peeti praegu aiamaadena kasutuses olevate alade säilitamist. Kui mujal luuakse eriprojekte ja propageeritakse linnaaiandust alustades sõnadega: „Toidu kasvatamine linnas on uudne teema“, siis Põlvas ei ole selles midagi uut. Oma tarbeks

toitu on linnas ikka kasvatatud ja loodetavasti tehakse seda ka edaspidi. Aiamaad ei ole mitte üksnes köögiviljade kasvatamise kohad, vaid need rikastavad linnapilti, parandavad elukeskkonda ja loovad muuhulgas sotsiaalseid teenuseid.

Eriti oluliseks võivad linnaaiad osutada vanemaalistele, andes neile põhjuse liikumiseks ja korterist välja tulemiseks ja võimaluse suhtlemiseks. Lisaks eeltoodule – Põlva linnas olevad aiamaad on imekenad! Nende korrastatus ja lillede rohkus pani nii mõnegi planeerijate seltskonnast kaamerat haarama või võrdluseks hoopis telefonist oma linna tarastatud aiamaid näitama. Hooldatud ja kasutuses olevad aiamaad on kindlasti see väärtus, mida uue üldplaneeringu koostamise juures arvestada tuleb.

Palju tähelepanu pöörasid seminarist osavõtjad jalgsi ja jalgrattaga liikumisele, seda eriti Kesk tänava piirkonnas. Kuigi kõnniteid justkui oleks, siis on nad kohati halvas seisukorras, lõppevad ootamatult sõiduteel ning ei sobi hästi neile, kellel samm enam nii pikk ja kindel ei ole. Liikumisvõimalusi linnas ei saa kavandada ainult autodele, jalakäijad on samaväärselt olulised – kõigil peab olema hea liigelda. Igapäevaselt autoga liiklejad ei mõista tihti peale, kui oluline



Säilitamist väärivad aiamaad. Autori foto

lapsevankriga noorele emale siledad kõnniteed ja sujuvad üleminekud, kui oluline on busisootajale turvaline platvorm või eakale käsipuud ja istepingid. Põlva on päris „märgine“ linn ning seminarist osavõtjad viskasid nalja, et siin võiks lausa alpinismi harrastada. Seni ei ole aga linnapildis omapärast reljeefi piisavalt ära kasutatud. Kui näiteks Viljandis olid suure kaldega alad hoonestatud juba 20. sajandi alguses, siis Põlvas on tänaseni eelistatud tasaseid, suurte teede ääres asuvaid ala-

sid. Varieeruv maastik annab Põlvas suurepäraseid võimalusi eripalgeliste hoonete rajamiseks, aga ka kaunite vaadete loomiseks ning hoidmiseks. Eesti erinevatest piirkondadest pärit planeerijad soovitasid edaspidi rohkem tähelepanu pöörata Kesk tänava disainile ja arhitektuursetele lahendustele ning püüda tänava äärde rohkem teenuseid tuua.

Kahepäevasest seminarist meeldisid, veidi üllatusena isegi, osalejatele enim jalutuskäigud asumites. Käidi välja mõte,

et sellised jalutuskäigud peaks planeerijatele lausa kohustuslikuks tegema. Igapäevatoimetuste keskel, ühest kohast teise tormates, jääb sageli oluline ja hinnaline märkamata. Tihti pöörame tähelepanu ainult sellele, mis halvasti on ning unustame märkamast head. Väärtuslikku märgates ja hoides saame ühtlasi luua järjest paremat elukeskkonda, sellist kus kõigi on meeldiv elada.

Kutsun linnaelanikke üles: võtke mõnel kaunil päeval paar tundi, kutsuge sõbrad või

naabrid kaasa ja jalutage mööda linna. Jalutage nii, nagu oleksite võõras linnas ja vaadake, mida väärtuslikku, kaunist või huvitavat te leiata. Uskuge, teie tavaline kodulinn avaneb hoopis teisest küljest. Kõik head tähelepanekud ja mõtted, kuidas väärtuslikku elukeskkonda hoida, saatke aga, palun mulle: tiia.zuppur@polva.ee. Kogun head näited kokku ning võtan üldplaneeringu koostamisel arvesse.

**Tiia Zuppur**  
arhitekt

## Põlva muutub järjest kaunimaks, II

Janika Usina fotod



Jaama 24c



Uus 9



Kesk 40



Sireli 1



Jaama 24b



Mäe 11

## KIKi taotlusvoor korteriühistutele kütteseadme väljavahetamiseks või kaugküttepiirkonnaga liitumiseks

Alates 1. augustist kuni 30. septembrini saavad korteriühistud Keskonnainvesteeringute Keskusest (KIK) taotleda toetust biomassil või fossiilkütustel töötava või elektrikütet kasutava kütteseadme asendamiseks taastuvat kütust kasutava seadmega. Samuti saab toetust maja ühendamiseks kaugküttesüsteemiga.

KIKi toetuste ja teenuste osakonna juht Antti Tooming selgitab, et pärast 30. septembrit lähevad taotlused kõik korraga hindamiseks ning otsused tulevad aasta lõpuks. „Soovime rõhutada, et toetuse eesmärk on vähendada energeetika negatiivset keskkonnamõju ja lisaks panustada majanduslikule kokkuhoidule. Seetõttu on taotlustes oluline välja tuua projekti panus välisõhu kvaliteedi parandamiseks.“

Toetust saab taotleda:

- biomassil töötava katelseadme väljavahetamiseks biomassil töötava katelseadmega,
- biomassil töötava katelseadme väljavahetamiseks mõne teise taastuvkütuse lahendusega,
- fossiilset kütust kasutava küttesüsteemi (va maagaas) asendamiseks taastuvkütuse lahendusega,
- biomassil või fossiilsel kütusel töötava küttesüsteemi asendamiseks kaugküttevõrguga. Sellel juhul võib projekti maksumusse lülitada hoonesisesed küttesüsteemiga seotud tööd. Teiste variantide puhul ei ole see võimalik. Kaugküttevõrguga liitumine on üks parimaid võimalikke lahendusi keskkonnamõjudest aspektidest vaadelduna ja ühtlasi panustab see kaugküttevõrkude jätkusuutlikkusele.

Toetust saavad taotleda need korteriühistud, kelle maja on ehitatud enne 1. jaanuari 2010, sest need hooned ei pruugi olla ehitatud kõige energiasäästlikumalt ja nende kütteseadmed võivad vajada väljavahetamist.

Toetuse taotlemisel peab omaosalus olema 50% projekti abikõlblike kulude maksumusest. Vooaru eelarve on 500 000 eurot.

Taotluste esitamine toimub 1. augustist kuni 30. septembrini andmesüsteemi KIKAS kaudu. Täpsemat info taotlusvooru kohta leiab KIKi kodulehelt või saab küsida projektikoordinaator Piret Sepalt (piret.sepp@kik.ee, 6 274 321).

Eduard Sizov  
energeetika valdkonnajuht

# Põlva Kultuuri- ja Huvikeskus avab sügis- hooaja arhailiste regilaulude ja rammu täis meeshäältega!



Põlva kultuurikeskus avab hooaja neljapäeval, 19. septembril kell 19 kontserdiga "REGIRAM", kus laval on EESTI RAHVUSMEESKOOR dirigent Mikk Üleoja juhatusel.

REGIRAM on sõnamäng, mis ühendab endas regilaulu ja Rahvusmeeskori. Ühelt poolt väljendab sõnapaar jõudu, mida regilaul kannab, teiselt poolt meeste laulu kõlajõudu ja rammu sõnumite edastamisel.

Laulud seavad muusikalistesse muustritesse ansambli *ambient'* liikud kõlad kandlelt, torupillilt, löötsalt, kitarrilt ja elektroonikalt. Kava seovad tervikuks märksõnad nagu ilu ja jõud, loomine ja hoidmine suhetes nii inimeste kui ka loodusega.

REGIRAMi lood jutustavad metsast ja meestest, julgusest ja ilu jõust, ilmaelu rikkumisest ja parandamisest, kokkusaamise viljakusest. Iidsetesse tekstidesse kätetud sõnumite läbi jagatakse õpetussõnu täisväärtuslikuks eluks.

Laulud on seadnud meeskoorihäältele Celia Roose. Instrumentaalseadete mustreid loovad Robert Jürjendal ja Tuule Kann.

Eesti Rahvusmeeskori (RAM) asutas eesti koorimuusika suurkuju, dirigent ja helilooja Gustav Ernesaks. Algul *a cappella* teoseid esitanud meeskoor on praeguseks kasvanud kogu maailmas tuntud professionaalseks kollektiiviks, mille tegevuses on tähelepanuväärne osa suurvormide ettekannetel. 2004. aastal võitis Rahvusmeeskoor koorimuusika kategoorias Eesti esimese Gram-

my (Sibeliuse kantaatide salvestus firmale Virgin Classics, kaastegevad tütarlastekoor Ellerhein, ERSO ja dirigent Paavo Järvi). Viimase viie aastaga on valminud neli CD-plaati, nende seas Galina Grigorjeva autoriplaat "In paradisum", mis pälvis 2015. aastal Eesti muusikaauhindade galal parima klassikaalbumi tiitli. Alates hooajast 2011/2012 on koori kunstiline juht ja peadirigent Mikk Üleoja. Rahvusmeeskori repertuaar ulatub renessansist 21. sajandi muusikani. Eesti heliloojate kõrval on koorile muusikat loonud sellised maailmanimed, nagu Dmitri Šostakovič, Otar Taktakišvili, Gavin Bryars ja Giovanni Bonato.

Ansambel koosseisus Celia Roose, Tuule Kann ja Robert Jürjendal alustas tegevust 1997. aastal. Ansambli liikmeid seovad ühised Võrumaa juured. Nad töötavad erinevates Eestimaa paikades, kuid aegajalt kohtuvad loomingulisteks projektideks. Celia Roose töötab Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemias pärimusmuusika õppejõuna. Tuule Kann õpetab lastele kandleid Tallinna Vanalinna Hariduskollegiumi Muusikakoolis. Robert Jürjendal lisaks heliloomingule ja tihedale muusikutegevusele õpetab kitarril Tallinna Muusikakeskkoolis.

**Eerika Mark**

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuse direktor

## Tilsis kõlas löötspillimuusika

19. juulil toimus Tilsil laululaval löötspillipidu Külaharmonika. Arvult oli see juba seitsmes Harmoonika „soojenduspidu“. Löötspillisõbrad on Tilsil Külaharmonika hästi omaks võtnud ja huvilisi oli ka seekord kogunenud palju. Kontserdiosa juhataks sisse akordioniorkester Trappenkamp Saksamaalt Bad Segebergist. Tegemist on harrastusorkestriga, kes mängib nii klassikalist muusikat kui popmuusika töötusi.

Põhiosa kontserdist oli aga Põlvamaa lõõtsamängijate kanda. Vahvad ülesastumised tegid noored lõõtsapoisid ja -neiu ning ansambli J.O.K., Häämiil ja Heino Tartes & Sõbrad. Kontserdi lõpuosas kõlasid tuntud lõõtsaviisid koondorkestri esituses. Lisaks muusika kuulamisele sai publik ka kaasa laulda, pillimeeste eestvõttel esitati mitmed populaarsed rahvalikud laulud. Kontser-

ti konfereeris Ivari Saare ja tema värvikad intervjuud esinejatega ilmestasisid õhtut veelgi. Elevust tekitas ka tuntud Mõniste mees Toivo Kuslapuu, hüüdnimega Hall Hunt, kes oli peole sõitnud jalgrattaga, mille slepis oli ratastel paat. Tema soov oli paati panna lõõtsamees ja teha lauluväljakul mõned ringid. Nii ka läks ja vahva lõbusõidu sai publiku rõõmsal kaasaelamisel teha Tõnis Tartes. Kontserdile järgnes simman legendaarse ansambliga Suveniir, kes esines täiskoores ja esitas oma vanu hitte. Lisaks pakkus õhtu jooksul silmailu rahvatantsurühm Põlva Päntajalad.

Suur tänu kõigile esinejatele ja publikule! Eriõhtu tänuõnne kuuluvad Heino Tartesele, kes on alati Külaharmonika korraldamisele nõu ja jõuga kaasa aidanud! Täname ka toetajaid – Põlva Vallavalitsust ja Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgruppi!

**Andres Määr**

Vana-Koiola Rahvamaja juhataja

## Järvemuusika kontsert Leevijõe paisjärvel

Eesti Vabariigi taasisesisevuse aastapäevale pühendatud Järvemuusika kontsert Leevijõe paisjärvel toimus 3. augusti õhtul.

Kontserdi külalastajad, vaatamata väga jahedale õhtule, kuulasid sel aastal musitseerimas ansambli „Elegante Ensemble“, kelle esituses kõlas kaunis ja lummas „Piazzolla tangode“ muusika. Ilus muusika ja hea ettekanne andis kontserdi külalastajatele indu vastu pidada selle aasta augustikuu ühele jahedamale õhtule. Kontserdi lõppedes oli õhusooja vaid 8 kraadi.

Musitseerisid Helis Oidekivi (flööt), Karen Kriit (vioola) ja Tiit Joamets (vibrafon).

Vastse-Kuuste kultuurimaja tänab Põlva Vallavalitsust ja kõiki abilisid, kes kontserdi kordaminekuks õlad alla panid.

**Irina Retkova**

Vastse-Kuuste kultuurimaja

## Mammaste külaplatsil peeti kümnendat lõõtsasimmanit

Üle 30 löötspillimängija külakogukonnast ja paljudest Eestimaa kohtadest esinesid kontserdil kahe ja poole tunnise kavaga.

Peale kontserti oli simman ansambliga Heino Tartes ja sõbrad. Külalisesineja Läti Vabariigi Jekabpilsil rahvamuusika kapell Kreiburgas Zikeri esines kontserdil ja mängis simmanil tantsuks. Kogukonnaliikmed nautisid kauneid löötspillilugusid ja rahvalikke laule.

Mammaste külaplatsil on nüüdsest ka statsionaarne valgustus. Valgustuse rajamist rahastati kohaliku omaalgatuse programmi vahenditest. Kaasa aitas Põlva vald ja OÜ Eltam.

Täname KOP programmi, Põlvamaa Omavalitsuste Liitu, Põlva valda, Eltam OÜ-d. Suured tänud külakogukonna liikmetele, kes aitasid projekti ellu viia.

**Eha Kaha**

MTÜ Mammaste juhatuse liige



Löötsamaestro Heino Tartese unistuseks oli Eesti Teppo-tüüpi löötsa tuntuks mänginud Karl Kikase kuju kord ka ilmastikukindlammasse vormi valada. Selleks algatas Põlva Löötsaklubi üldrahvaliku korjanduse selles aasta alguses.

Karl Kikase pronkskulptuur avatigi 20. juulil, kui löötsakogukond kogunes pillipeole Harmoonika.

Kuju autor on skulptor Ekke Väli, pronksivalu valmistas Bruno Kadak. Taavi Nageli foto

## Maapäev Põlvamaal



Sel suvel Põlvamaal toimunud rohketest sündmuste hulka mahtus ka kolmepäevane Maapäeva üritus. Tegemist on pikka traditsiooni omava ja Kodukandi liikumise poolt korraldatava ettevõtmisega. Esimene Maapäev ehk külade parlament toimus aastal 1996 Ida-Virumaal. Sealt alates on Maapäev toimunud erinevates maakondades ja sel aastal jõudiski järjekord Põlvamaa kätte. Põlvamaa Maapäeva korraldasi koostöös MTÜ Põlvamaa Liikumine Kodukant ja Eesti Külaliikumine Kodukant.

Esimesel ürituse päeval toimusid traditsiooniliselt maakondlike delegatsioonide külaskäigud Põlvamaa küla. Iga delegatsiooni jaoks oli ette valmistatud programm, mille käigus külastati kahte kuni nelja küla. Põlva vallast oli võõrustavaid külakogukondasid päris palju. Aitäh huvitavate programmide ja sõbraliku vastuvõtu eest Andre, Eoste, Himmaste, Holvandi, Karilatsi, Kiidjärve, Kiisa, Kiuma, Kähri, Leevijõe, Lootvina, Lutsu, Maarja, Mooste, Puskaru, Rasina, Rosma, Taevaskoja, Tänassilma, Uibojärve, Valgesoo, Vanaküla ja Vastse-Kuuste. Külaesindajad saadud tagasiside on olnud väga positiivne.

Maapäeval koondusid kolmeks päevaks kokku kõikide maakondade aktiivsed külakogukondade esindajad – eelkõige selleks, et üheskoos arutleda maa- ja külaelu rõõmude ja murede üle. Aruteluga asi ei piirdunud, vaid alati on eesmärgiks viia probleemid ja võimalikud lahendused nõ. kõrgemale poole – valitsusse ja ministeeriumitesse. Selleks on koostatud arutelude tulemusel Maapäeva manifest, mis sel korral anti kinnitatult üle maaeluminister Mart Järvikule. Lisaks tööle poolele pakutakse Maapäeval alati vastuvõtva maakonna poolt välja ka oma kultuuriprogrammi. Põlvamaa sisustas õhtupoolikud väga mitmekesiste esinejatega. Rõõmu kirikus esines Tõnis Mägi koos Põlva Muusikakooli keelpilliorkestriga. Aianduskoolis esinesid esimesel õhtul Leevaku Küla Bänd ja rahvatantsurühm Reilender ning teisel õhtul Nedsaja Küla Bänd, tantsurühm Nõtked ja Karvased ja Lahedad mutid Lahedalt.

Maapäeva programmi kuulub ka Aasta Küla valimine. Esimeses etapis valiti aasta küla igas maakonnas ja siis järgnes üleriigiline valimisvoor. Külased hindasid seejärel komisjon, mida juhtis Riigikogu esimees. Sel korral esindas konkursil Põlvamaal Karilatsi küla. Varasematel kordadel on Põlvamaal konkursil osalenud Hurmi, Kiidjärve, Karisilla, Maaritsa, Lutsu, Taevaskoja ja Himmaste külad. Seekord siis tunnustati üleriigilise 2019 Aasta Küla tiitli vääriliseks Lüübnitsa küla Võrumaalt, mis ka ju endine Põlvamaa küla. Päris selgelt väärivad aga tunnustust kõik külakogukonnad, kes nii maakondades kui ka üleriigiliselt sellele tiitlile kandideerisid. Põlvamaa Aasta Küla järjekordne konkurs toimub 2020. aasta lõpus ning järgmine - XIV Maapäev saab toimuma aastal 2021 Harjumaal.

Täname Maapäeva toetajaid – Põlvamaa Omavalitsuste Liitu, Kohaliku Omaalgatuse Programmi ja Kutuurkapitali.

**Ahti Bleive**

Põlvamaa Kodukant

Põlva Päevakeskus korraldab väljasõidu  
SUURELE PAUNVERE VÄLJANÄITUSELE JA LAADALE.  
21. septembril, väljasõit Põlva bussijaamast kell 8.30.  
Bussipilet 7 eurot.  
NB! Huvilistel palun registreerida  
tel 517 7822 või 799 4864!

## Põlva Päevakeskuse ringide ajakava:

**Ravivõimlemine** – alates 16. september, juhendaja Hanna-Grete Rüüti. Esmaspäev kell 9.00, 10.00 ja 11.00 ja kolmapäev kell 9.00, 10.00 ja 11.00  
**Käsitöö** – alates 1. oktoober, juhendaja Merle Põlluveer. Teisipäev kell 10.00  
**Kunst** – alates 3. oktoober, juhendaja Epp Metsaluik. Neljapäev kell 12.00.  
**Kantritants** – alates 1. oktoober, juhendaja Ene Risttee. Teisipäev kell 11.00.  
**Seltskonnatants** – septembri keskel, juhendaja Helje Põvvat.  
**Laulmine** – alates 4. oktoober, juhendaja Ester Liblik. Reede kell 10.00  
**Kangast saab kududa** iga päev kella 8.00 – 16.00.



## Põlva Keskraamatukogu

### Põlva

- Suvelugemise pidulik lõpetamine 13. septembril kell 16 lastetee-ninduses. Palutud on noored lugejad, kes suvel lugesid läbi vähemalt viis raamatut (templid lugemispassis).
- Jüri Variku meenenäitus „Reisilt kaasa“ 2.–30. septembrini näituseviitriinis.
- Anne Prangeli õlimaaliid 26. augustist 15. oktoobrini lugemisaalis.
- **Ahja (raamatukogu ja Tuglase muuseum)**
- Kanarbikukuu laat 15. septembril kell 10–14 raamatukogu aias ja mõisapargis. Info tel 797 0446.
- Einar Sirge fotonäitus „Päikesering“ 12. augustist 19. septembrini muuseumis
- Einar Sirge näitus „Loodusfotod Eestimaalt“ 12. augustist 19. septembrini raamatukogus.

### Himmaste

- Laste lugemispäev 4. ja 18. septembril kell 16.
- Laste joonistuspäev 13. ja 20. septembril kell 16.
- Johannese Kooli 1. klassi laste tutvumiskäik raamatukokku 9. septembril kell 16.
- Lasteüritus „Tervitades sügist“ 23. septembril kell 16. Sügisandide loomade meisterdamine koos Lea Saaniga.
- Puutöömeister Meelis Kihulase näitus „Vaka all“ 23. augustist 23. septembrini külakeskuse saalis. Suvise näitusega võrreldes on autor ekspositsiooni täiendanud: lisaks painutatud kerega esemetele (sõelad, vakad, karbid) on väljas fotoseeria nende valmistamisest.
- **Kiidjärve**
- Sügise esimene teisipäevak 24. septembril kell 14–16. Kavas ülevaade „Minu suvelugemise lemmikud ja suveelamused“ ja Annela Laaneotsa „Minu Setomaa“ arutelu.

### Kiiuma

- Kirjanduskubi „Neljapäev“ kokkusaamine neljapäeviti kell 11.
- **Peri**
- Esimese koolinädala tähistamine 6. septembril kell 15.30.
- Lasteüritus „Läheme sügist nuusutama“ 23. septembril kell 16.
- Mihkelpäevale pühendatud tegevuslik vestlusring „Mihkel või Miikael“ 27. septembril kell 15.30.
- Väljapanek hoidisteraamatutest 2.–30. septembrini.

### Taevaskoja

- Harrastuskunstnik Aado Kottise maalid 15. augustist 31. oktoobrini.

### Vanaküla

- Andreas Hämäläineni foto- ja videonäitus „Kallis kodukoht Vastse-Kuuste läbi droonikaamera vaadatuna“ 9. augustist 30. septembrini.
- Põlva Kunstikooli õpilaste keraamiliste skulptuuride näitus 30. septembrini Vanaküla õuealal. Juhendaja Mart Vester.

### Vastse-Kuuste

- Annela Laaneots esitleb oma raamatut „Minu Setomaa“ 10. septembril kell 19. Elust Setomaal sootska pilgu läbi. Võimalik osta raamat ja paluda autorilt autogramm.
- Lugemistund lastele 11. ja 25. septembril kell 16.
- Alle-Saija Teatritalu kontorikomöödia „Arengevistus“ 18. septembril kell 20. Pääse 3 eurot. Korraldaja Naisteklubi Kolmapäev, toetab Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.
- Suvelugemise klubi põhikooliõpilastele ja lugemise selgeks saanud koolieelikutele 30. septembrini.
- Fotonäitus „Lanzarote – vulkaanide saar. Meenutusi ühest reisist“ 16. septembrist 31. oktoobrini. Fotode autor Tanel Tuvike.

# Põlva valla XI suvemängude võitja on Karilatsi küla



Laupäeval, 29. juulil toimusid Põlva valla XI suvemängud, kus osales 16 kogukonna võistkonda, milles oli esindatud 21 küla. Suvemängude võitjaks osutus Karilatsi küla.

Mängudeks olid end üles andnud võistkonnad: Aarna-Kiiuma, Ahja, Andre, Eoste-Valgesoo, Himmaste, Holvandi-Kiisa-Vanaküla, Jaanimõisa, Kanassaare, Karilatsi, Kauksi, Kähri-Tännassilma-Puskaru, Lootvina-Logina, Mammaste, Orajõe, Taevaskoja ja Vana-Koiola.



Karilatsi küla võistkond. Foto külaseltsi FB lehelst

Sel aastal olid suvemängud vabamad ja lõbusamad. Vähem oli sporti ning võistlused, mis toimusid, olid humoorikad ja kõigile jõukohased. Perepäeva formaadis suvemängude soojendusvõimlemise tegid LAHEDAD MUTID ning pere pisematele korraldas tegevusi PIPI.

Võistlusaladeks olid saapavise, discgolf, karastusjookide degusteerimine, viktoriin ja külavanemate võistlus. Lisapunktid andis võistkonnale ühtne riietus või mingi detail riietuses, kogukonna sümbolika, pesapaiga kujundus, tantsuvõistlusel osalemine ja osalemine järgmise aasta korraldaja loosimises.

Järgmise aasta suvemängude korraldaja loosimises osales kaheksa võistkonda. Fortuunaks olnud Eoste-Valgesoo külavanem tõmbas järgmise aasta korraldajaks Karilatsi küla, kes osutus kõigi alade kokkuvõttes ka suvemängude võitjaks.

Suvemängud lõppesid ühise tantsukeerutusega Vana-Koiola ansambeli KUUES PÄEV saatel.

Suvemängud korraldas MTÜ Eoste-Valgesoo, koostöös Põlva valla ja Põlva Maakonna Spordiliiduga.

Erilised suured tänud Eoste-Valgesoo külavanemale Andu Hansonile ja MTÜ Eoste-Valgesoo aktiivsele liikmele Ruth Raudsepaale.



Vastse-Kuuste raamatukogus  
10. septembril 2019 kell 19



## KAMINAKONTSERT

3. SEPTEMBRIL | 20:00

VASTSE-KUUSTE KOGUKONNAMAJAS  
NAISTEKLUBI KOLMAPÄEV KOOLITUSRUUMIS  
(ENDISES VALLAMAJAS TIIGI TN 5)  
TASUTA

## Külapäev Taevaskojas

Augustikuu alguses toimus Taevaskojas külapäev. Tegemist on üritusega, mis on toimunud iga-aastaselt juba üle 10 aasta.

Päev algas kodukohvikute avamisega, kus viis perekonda avasid oma koduõu, et pakkuda imemaitseid koduseid küpsetisi. Vaatamata pisut vihmasemale ilmale jätkus külastajaid kõikidesse kohvikutesse.

Õhtuses osas esines Lendteater etendusega „Oma silm on kuningas“ ja tantsuks ning meeoleoluks musitseeris ansambel „Kaks teed“. Toimus ka külalainike grillmarinaadide võistlus. Grillimisele läks 13 erinevalt maitsestatud liha. Võrdluseks sai proovida Arke lihatööstuse tooteid.

Loomulikult ei puudunud külapäevalt erinevad sportlikud võistlused. Osalejate hulgas oli suur rõõm näha palju noori peresid ja vanavanemaid lastekäruvõiduga. Hea meel on selle üle, et viimase aasta jooksul (eelmisest külapäevast selle külapäevani) on Taevaskoja küla pisipere väga tubliti täienenud. Kõik pisikesed ei ela küll hetkel Taevaskojas, aga juured on siin. Esmakordselt osalesid külapäeval sellised maailmakodanikud nagu Ameelia, Ruudi, Elli, Hugo Johannes, Stella Marie, Mattias, Hardi ja Raimond. Loodetavasti kohtab neid kõiki ikka ja jälle Taevaskojas ja Põlvamaal!

Aitäh korraldajatele ja osalejatele. Suured tänud ürituse toetajatele – Arke lihatööstusele ja Põlva vallale!

Ahti Bleive  
Taevaskoja külavanem

Autori fotol küla noorimad oma vanematega







AVATUD ON VASTUVÕTT

**PÕLVA GÜMNAASIUMI TÄISKASVANUÕPPE**

10. JA 11. KLASSIDESSE

SISSEASTUMISEKS ESITA DOKUMENDID HILJEMALT 30.08.2019

Lisainfo aadressil kool@pg.edu.ee või telefonil +372 5688 8430

<http://pg.edu.ee/taiskasvanuope>

**Põlva** Gümnaasium

## Põlva naised võitsid indiaa maailmakarika-võistluste hõbemedalid



Tartu Ülikooli spordihoones toimusid 27.–31. juulini indiaa maailmakarika-võistlused. Ülikoolilinnas saabus võistleva kokku 47 võistkonda.

Telia spordiklubi Põlva naiskond võistles vanusekategorias N40+ ja suutis alagrupimängudes võita Jaapanit, Šveitsi, Poolat ja minna poolfinaali favoriidi, Saksamaa võistkonna vastu. Ülitagevas mängus suutis Põlva naiskond kolmandas geimis võtta vajalikud võidupunktid ja jõuda finaali.

Finaalmäng oli pinev ja üllatusterohke. Üheksapunktilisest eduseisust hoolimata, tuli eestlannadel võtta vastu kaotus Šveitsi naiskonnalt.

Südikas naiskonnas töid maailmakarika-võistlustelt hõbemedalid Janika Usin, Tiivi Parts, Ester Jaaska, Kaili Klaas, Merje Vaher, Terje Pihlak, Kaire Ruul, Karin Birnbaum ja Hille Jostov. Võistkonda juhendas Tarmo Kajandi.

Palju õnne medalistidele!

Allikas: Eesti Indiaca Liit  
Janika Usina foto

## HUVITEGEVUS 2019/2020 õppeaastal

Õpperühma nimetus	Osalejate vanus/ klass/ sünniaasta	Tundide arv nädalas	Õppetasu kuus (eurodes)	Toimumiskoht	Juhendajad	Registreerimisaeg/ taotluste vastuvõtt
<b>TANTSUKLUBI MAARJA</b>						
<b>Põllu 12, Põlva; Reno Olle; 5183760; reno.olle@gmail.com; www.tkmaarja.ee</b>						
Lapsed	4-6 aastased	3		Põlva Kool, Kesk 25 ning Põlva Kultuuri- ja Huvikeskus, Kesk 15	Reno Olle, Erkki Aas, Märt Raudvee	9. september kell 16.00 Põlva Kooli aulas (Kesk 25 III korrus)
Lapsed	7-12 aastased	3		Põlva Kool, Kesk 25 ning Põlva Kultuuri- ja Huvikeskus, Kesk 15	Reno Olle, Erkki Aas, Märt Raudvee	9. september kell 16.00 Põlva Kooli aulas (Kesk 25 III korrus)
Noored	13-17 aastased	3		Põlva Kool, Kesk 25 ning Põlva Kultuuri- ja Huvikeskus, Kesk 15	Reno Olle, Erkki Aas, Märt Raudvee	9. september kell 16.00 Põlva Kooli aulas (Kesk 25 III korrus)
<b>MTÜ JALGPALLIKLUBI LOOTOS</b>						
<b>Piiri 5, Põlva; Kristjan Mäeots; 5342 4001; jklootos@gmail.com; FB JK Lootos; www.fclootos.ee</b>						
Poisid U17	2003-2006	4x	25 eur /kuus,	Lootospark staadion	Rauno Puusepp	alates 2. september
Poisid U13	2007-2008	4x		Lootospark staadion	Avo Jakovits	alates 2. september
Poisid U11	2009	4x		Lootospark staadion	Avo Jakovits	alates 2. september
Poisid U10	2010	3x		Lootospark staadion	Rauno Puusepp	alates 2. september
Poisid U9	2011	3x		Lootospark staadion	Avo Jakovits	alates 2. september
Poisid/tüdrukud U8	2012	2x		Lootospark staadion	Rauno Puusepp	alates 2. september
Poisid/tüdrukud U7	2013	2x		Lootospark staadion	Avo Jakovits	alates 2. september
Tüdrukud U19	1999-2004	4x		Lootospark staadion	Kaido Kukli	alates 2. september
Tüdrukud U15	2005-2008	4x		Lootospark staadion	Kaido Kukli	alates 2. september
Tüdrukud U11-U8	2009-2011	3-4x		Lootospark staadion	Ave-Li Laas	alates 2. september
<b>MTÜ SPORDIKLUBI TRAPS</b>						
<b>Lao 5, Põlva; Karin Joala; 551 7375; info@sktraps.ee; www.sktraps.ee</b>						
Batuudihüpete treeningud	4-16 aastased		26-30		Karin Joala	Info septembris
<b>PÕLVA SPORDIKOOL</b>						
<b>Uus 3, Põlva; Markus Käo; 5594 5171; 799 4575; spordikool@polva.ee; www.spordikool.polva.ee</b>						
Käsi- ja jalgpall P	2006-2007	5x nädalas	10	Põlva Spordikeskus	Rein Suvi	alates 2. september
Käsi- ja jalgpall P	2008-2009	3x nädalas	10	Põlva Spordikeskus	Henri Sillaste	alates 2. september
Käsi- ja jalgpall P	2011 ja vanemad	3x nädalas	10	Põlva Spordikeskus	Kalmer Musting	alates 2. september
Võrkpall T	2008 ja nooremad	3x nädalas	10	Põlva Spordikeskus	Ingrid Mandel	alates 2. september
Võrkpall T	2007 ja vanemad	5x nädalas	10	Põlva Spordikeskus	Ingrid Mandel	alates 2. september
Võrkpall P	2007 ja vanemad	3x nädalas	10	Lina tn võimla	Vendu Suurmann	alates 2. september
Laskmine	2009 ja vanemad	5x nädalas	10	Metsa 7 spordihoone	Maire Tiisler	alates 2. september
Laskmine	2009 ja vanemad	5x nädalas	10	Metsa 7 spordihoone	Ain Kattai	alates 2. september
Orienteerumine	2008 ja nooremad	4x nädalas	10	Piiri tänava korvpalliväljak	Nikolai Järveoja	alates 2. september
Orienteerumine	2007 ja vanemad	5x nädalas	10	Piiri tänava korvpalliväljak	Nikolai Järveoja	alates 2. september
Orienteerumine	2003 ja nooremad	5x nädalas	10	Piiri tänava korvpalliväljak	Kalle Ojasoo	alates 2. september
Vabamaadlus	2013 ja vanemad	3x nädalas	10	Põlva Spordikeskus	Elar Hani	alates 2. september
Suusatamine	2012 ja vanemad	5x nädalas	10	Mammaste TSK, Orajõe	Arne Tilk	alates 2. september
Kergejõustik	2012 ja vanemad	2x nädalas	10	Põlva Spordikeskus	Toomas Kivend	alates 2. september
Laskesuusatamine	2011 ja vanemad	4x nädalas	10	Mammaste TSK, Orajõe	Marek Parksepp	alates 2. september
<b>PÕLVA MUUSIKAKOOL</b>						
<b>Võru 1, Põlva; Ester Liblik; 799 5262; 524 9569; muusikakool@polva.ee; www.muusikakool.polva.ee</b>						
Põhiõpe - klaver, viiul, viiula, tšello, kitarr, akordion, löötpill, trumm, flööt, plokkflööt, klarnet, saksofon, trompet	7-16 aastased	5-7	25	Põlva Muusikakool		Sisseastumiskatsed toimuvad juunikuus
Vabaõpe - laul, kitarr, löötpill	7-18 aastased	1	35	Põlva Muusikakool		Sisseastumiskatsed toimuvad juunikuus
Eelklass	5-7 aastased	1	15		Marju Jõema	02. september 2019 kell 18.00
Lastekoor	12-16 aastased	1	0		Ülle Kurusk	
Lastekoor	7-11 aastased	1	0		Merje Gross, Marju Jõema	
Noorte kapell	12-16 aastased	1	0	Põlva Muusikakool	Heino Tartes	Sisseastumiskatsed toimuvad juunikuus
<b>PÕLVA KUNSTIKOOL</b>						
<b>Kesk 15, Põlva; Anne Prangel; 527 2849; kunstikool@polva.ee; www.kunstikool.polva.ee</b>						
eelkooli I rühm	5-6 aastased	2x 30 min	15	Põlva Kunstikool	Merle Põlluveer, Anne Prangel	26.-27.08 ja 02.-09.09
eelkooli II rühm	7-8 aastased	2x 45 min	15	Põlva Kunstikool	Merle Põlluveer, Anne Prangel	26.-27.08 ja 02.-09.09
eelkooli III rühm	9-10 aastased	2x 45 min	15	Põlva Kunstikool	Merle Põlluveer, Anne Prangel	26.-27.08 ja 02.-09.09
I kursus	alates 11. a	12 (45 min)	15	Põlva Kunstikool	Merle Põlluveer, Voldemar Ansi, Mart Vester, Anne Prangel	02.-06. september kell 15.00 maaliklass IV korrus
II kursus	alates 12.a	12 (45 min)	15	Põlva Kunstikool	Merle Põlluveer, Voldemar Ansi, Mart Vester, Katrin Roots, Anne Prangel	02.-06. september kell 15.00 maaliklass IV korrus
III kursus	vabade kohtade olemasolul	12 (45 min)	15	Põlva Kunstikool	Voldemar Ansi, Katrin Roots, Merle Põlluveer, Mart Vester	02.-06. september kell 15.00 maaliklass IV korrus
IV kursus	-	12 (45 min)	15	Põlva Kunstikool	Voldemar Ansi, Katrin Roots, Merle Põlluveer, Mart Vester, Anne Prangel	
Vanem rühm	alates 16. a ja täiskasvanud	4 (45 min)	15	Põlva Kunstikool	Voldemar Ansi, Katrin Roots	26.-27.08 ja 02.-09.09
Arvutigraafika	alates 12. a	2x60 min	15	Põlva Kunstikool	Indrek Illus	26.-27.08 ja 02.-09.09
Keraamika	alates 11. a	2x60 min	15	Põlva Kunstikool		26.-27.08 ja 02.-09.09
Kunstilabor (analoogfotograafia)	alates 12. a	2x 60 min või tsüklitena	15	Põlva Kunstikool	Yyhely Hälvlin	29. aug - 30 september





20. juulil toimus Intsikurmus 9. lõõtspillipidu Harmoonika.

Lõõtsade saatel astus üles muusikalitähed Nele-Liis Vaiksoo, Herbert Ving, kes teab, kuidas kõik peab olema, õpetas pillimeestele mängimist (foto) ja tantsijatele tantsimist. Rahvusvahelisteks külalisteks oli seekord akordioniorkester Trappenkamp Saksamaalt. Tantsu keerutas Konguta rahvamaja tantsurühm "Kavalik".

Publik ja Euroopa maapiirkondade harta koostumise külalised said kuulda nii meie rahvapäike, näha rahvatantsu kui kaasa laulda 3000-liikmelise ühendkoooriga.

Herbert Ving ütles peo kohta tabavalt, et näe, Tallinnas rahvas lauluväljakule ära ei mahunud ja pidu toodi Põlvasse üle.

10. lõõtspillipidu Harmoonika toimub 18. juulil 2020. aastal.

Taavi Nageli foto.

## Meie „Marta FM” 100,7MHz!

Saatja rikke tõttu mõnepäevane vaikus „Marta FM” eetri sagedusel augusti alguses kinnitas veelkord kohaliku raadio populaarsust rahva seas. Üks kuulaja kõne teise järel: Kas tõesti nüüd panete ka raadio kinni, lehe juba mängisite maha? Toimetuse telefonid ja minu enda mobiil läksid lausa tuliseks. Nõnda palju helistati. Rahvas muretses oma raadio pärast.

### Raadiol uus tegevusluba

Nüüd on aeg ka kohalikul eliidil pead kokku panna ja Põlvamaa tuleviku peale mõelda. Maakonna ajalehte „Koit” päästa ei suudetud, kuigi võimalused selleks olid. 68 aastat ilmunud leht lõpetas ilmumise ajal, kui Põlva, Kanepi ja Rääpi vallad on rikkamad, kui kunagi varem ja nagu öeldakse, et eesti rahvas pole kunagi nii hästi elanud, kui praegu. Ju siis jäi eliidil tahet puudu.

Nüüd on võimalus seda tahet uuesti näidata. Lokaalraadio „Marta FM” vajab kogukonna ja tema juhtide tuge. Ta vajab ärimeste abi ja vaimuinimeste kaasa löömist. Näiteks Põlva Maarja koguduse õpetaja Toomas Nigola kuulutab iga pühapäeva hommikul kell kaheksa raadios jumalasõna. Kuulajad on seda soojalt vastu võtnud.

Juulikuus sai raadiojaam Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Ametilt uue tegevusloa veel viieks aastaks. See on 26-aastasele Põlva raadiotele suur tunnustus, sest mitte kõiki loataotlusi ei rahuldatud. Seega eetrisagedus on olemas, raadiojaam on olemas, tegijaid ka leidub. Puudu jääb vaid kogukonna ja tema liidrite aktiivsusest. Ükski ajaleht, raadio- ega telejaam Eestis ei saa tegutseda ilma reklaamiraha või riikliku toetuseta. Nüüd oleks meil vaja üheskoos toetada ka Marta raadiot. Põlva vald on siin näidanud eeskujuna ja tellib iganädalast vallatundi „Vald ja tema inimesed”. Väga kuulatav ja sisukas saade. Oma saatetund võiks olla ka Kanepi ja Rääpi vallal. Peale ajalehe „Koit” lõppu ei kuule maakonna rahvas valdade tegevusest suurt midagi. Valla oma lehed levivad vaid valla piires. Nii olemegi jätnud Põlva maakonna inimeste ühtekuuluvustunde saatuse hooleks. Ega siis papa Jannsen koos tütar Lydiaga niisama asja ees teist taga lehte välja andnud. Eks ikka ühtse Eestimaa tuleviku nimel. Et tema rahvast ühendada.

### Ühinegem raadio ümber!

Lähtugem siis ajaloos olust ka meie. Ühendagem Põlva maakonna vaimujõud kohaliku raadio ümber. Mida selleks teha? Anda endast teada. Toimetuse telefonidel või aadressidel. Tulge ja rääkige endast. Oma elust ja tegevusest. Tulge talupidajad, tulge õpetajad, tulge ettevõtjad. Tellige saateid oma firma tegevuse kohta. Olen kuulnud, et on olemas Põlvamaa patriootidest ärimeste ühendus, et Põlvamaa ärimeste klubi, Lions Club Põlva ja mitmed teised. Toetage ka teie oma rahva raadiot! Tellige reklaami. Tulge rääkige ettevõtlusest, mis minu teada Põlvamaal edukas on. Kauga aega toetas raadio tegevust Põlva Tarbijate Ühistu. Aastapäevad tagasi, uue juhtkonna tulekul, see lõpetati. Ometi teenib ju ühistu oma tulu Põlvamaa inimeste rahakotist ja võiks vabalt ka suuremeelsust üles näidata. Vabalt võivad ennast eetris tutvustada riigiasutuste kohalikul osakonnad, arendus- ja transpordikeskused. Ehk tuleb nüüd uusi toetajaid, kes ühtse Põlvamaa tuleviku peale rohkem mõtlevad.

Maailmas on kohalike lokaalraadiote tähtsus viimastel aastatel uutesse kõrgustesse tõusnud. Eriti USAs. Seal on igal külal juba oma lokaalraadio. Kiire elu peletab inimesi televiisori eest ja meelitab raadio juurde. Nutitelefon lubab nüüd raadiot kuulata igal sammul ja igal pool.

Pidagem meiegi ajaga sammu ja hoidkem üheskoos ühist raadiojaama! Andke endast teada, tulge rääkima ja tellige reklaami telefonidel 799 4643 või 527 6782. Peatoimetaja Meelis Käo elektroniaadress: meelis@marta.fm.ee. Postiaadress: Kesk 42, 63304 Põlva. Koostumiseni raadioeetris!

Heimar Lenk  
Marta raadio reporter

### E Studio - Kesk 15, Põlva; Külli Lokko; 509 6157; kyllilokko@gmail.com

Tütarlastekoor	11-15 aastased	4	15	Küllilokko, Küllike Josing	Info septembris
----------------	----------------	---	----	----------------------------	-----------------

### MTÜ VIRBEL erahvikool Mooste Rahvamuusikakool

Järveotsa tee 5, Mooste alevik, Põlva vald; Krista Sildoja; 553 1478; muusikakool@rahvamuusika.ee;

http://moosterahvamuusikakool.blogspot.com/ FB: https://www.facebook.com/moosterahvamuusikakool/

eelkooliõpe	5-7 eluaastat	1x45 min	10	Mooste Rahvamuusikakool	Krista Sildoja	kuni 15. augustini 2019
põhikooli pilliõpe (tasemeõpe):	al 7ndast eluaastast					vastuvõttu ei toimunud 2019
1.-2. tase	individuaaltunnid	1x45 min	25	Mooste Rahvamuusikakool	Krista Sildoja, Raivo Sildoja, Toomas Ojasaar, Kadri Lepasson, Elo Toom, Ott Kaasik	
3.-4. tase	individuaaltunnid	1x45 min	27-30			
	grupitunnid	2x45 min				
5.-7. tase	individuaaltunnid	2x45 min	27-30			
	grupitunnid	2x45 min				
põhikooli vabaõpe	individuaal- ja/või grupitunnid	1x45 min	25			vastuvõttu ei toimunud 2019
põhikooli tasuline vabaõpe	individuaal- ja/või grupitunnid	1x45 min või 2x25 min või 1x60	al 80	Mooste Rahvamuusikakool	Krista Sildoja, Raivo Sildoja, Toomas Ojasaar, Kadri Lepasson, Elo Toom, Ott Kaasik	kuni 15. augustini 2019

### MTÜ URBAN STYLE erahvikool JJ-Street Tantsukool - www.jjstreet.ee

Hip-Hop A	avatud vanuserühm	2	21	Põlva Kool, Kesk 25 teisipäev kell 16-17 ja neljapäev kell 16-17	Mari Venski; 57405454; mari@jjstreet.ee	Õpilasi võetakse vastu terve septembrikuu.
-----------	-------------------	---	----	--	---	--

### MTÜ MEIE STUDIO erahvikool Põlva Spordi- ja Tantsukool

Uus 3, Põlva; Andre Laine; 5661 2809; meie.studio@gmail.com

Tantsustiilid - hip hop, show dance, street dance show, jazz, lastetants, eesti tants, rahvatants, vabatants, karaktertants, klassika, akrobaatika						
Mudilased	5-7 aastased	2x 60 min	25	Uus 3, Spordikool	Andre Laine, Tiina Ilves	31. august kell 13
Lapsed (algajad)	1.-2. klass	2 x 60 min	25	Uus 3, Spordikool	Andre Laine, Tiina Ilves	31. august kell 10
Lapsed (kesktase)	2.-3. klass	2 x 60 min	25	Uus 3, Spordikool	Andre Laine, Tiina Ilves	31. august kell 10
Lapsed (võistlusgrupp)	3.-4. klass	2 x 60 min	25	Uus 3, Spordikool	Andre Laine, Merit Täht	31. august kell 11
Noored I (võistlusgrupp)	4.-5. klass	2x 60 min	25	Uus 3, Spordikool	Andre Laine, Merit Täht	31. august kell 11
Noored II (algajad)	5.-7. klass	2 x 60 min	25	Uus 3, Spordikool	Andre Laine, Tiina Ilves	31. august kell 11
Noored III (võistlusgrupp)	6.-8. klass	2 x 60 min	25	Uus 3, Spordikool	Andre Laine, Merit Täht	31. august kell 11
Noored PRO (võistlusgrupp)	8.-10. klass	2 x 60 min	25	Uus 3, Spordikool	Andre Laine, Merit Täht	31. august kell 12
Igavesti noored – showgrupp	täiskasvanud	1 x 60 min	15	Uus 3, Spordikool	Andre Laine	31. august kell 14
Jazztants väikegrupp	6.-12. klass	1 x 60 min	0	Uus 3, Spordikool	Andre Laine	studio siseselt valitakse
Street dance show väikegrupp	7.-9. klass	1 x 60 min	0	Uus 3, Spordikool	Andre Laine	studio siseselt valitakse
Hip hop väikegrupp	4.-12. klass	1 x 60 min	0	Uus 3, Spordikool	Merit Täht	studio siseselt valitakse
Soolod, duod	1.-12. klass	1 x 90 min	5	Uus 3, Spordikool	kõik treenerid	omal soovil
Klassikaline ballett	3.-12. klass	1 x 60 min	0	Uus 3, Spordikool	Eva Luts	ainult studio tantsijatele
Akrobaatika	3.-12. klass	2 x kuus	5	Uus 3, Spordikool		ainult studio tantsijatele
Rahvatants	naisrühm ja noorte segarühm	1 x 90 min	15	Põlva Kultuuri- ja Huvikeskus	Andre Laine, Tiina Ilves	septembris







## ÖNNITLEMED VÄÄRIKAI JUUBILARE

### JUULI 2019

99  
**Liidia Vaiksaar**  
Põlva linn

98  
**Linda Mitt**  
Põlva vald

95  
**Adele Küüts**  
Säkna küla

**Leida Tomikas**  
Koorvere küla

94  
**Helmi Arvi**  
Põlva vald

93  
**Leida Kanarik**  
Himmaste küla

**Voldemar Enno**  
Peri küla

**Leifi Kahar**  
Metste küla

**Marie Jögela**  
Põlva linn

**Linda Lambing**  
Viisli küla

92  
**Maimu Härms**  
Vardja küla

**Heino Troon**  
Vastse-Kuuste alevik

**Marta Vija**  
Peri küla

91  
**Leida Plado**  
Põlva linn

**Feliks Särg**  
Põlva linn

**Ina Lodeson**  
Põlva linn

90  
**Elga Vahi**  
Karilatsi küla

**Lisette Patrason**  
Mustajõe küla

**Liia Peedosk**  
Põlva linn

85  
**Helgi Narusk**  
Põlva linn

**Leo Rüütel**  
Mõtsküla

**Armilda Kalson**  
Ahja alevik

**Salli Karpats**  
Põlva linn

**Ell Pellä**  
Kosova küla

**Ellen Mänd**  
Tännassilma küla

**Maie Laine**  
Rasina küla

**Ellen Tiirik**  
Põlva linn

**Valdur Vasser**  
Tännassilma küla

80  
**Aita Veidner**  
Põlva linn

**Ilme Kanarik**  
Põlva linn

**Aave Paalman**  
Põlva linn

**Madis Raudsepp**  
Orajõe küla

**Asta Olesk**  
Põlva linn

**Maie Sillaste**  
Põlva linn

**Rein Tikovt**  
Põlva linn

**Väino Pallo**  
Eoste küla

**Hilja Luts**  
Põlva linn

75  
**Helse Ojaveere**  
Karilatsi küla

**Arnold Orav**  
Vastse-Kuuste alevik

**Elsa Paats**  
Säkna küla

**Kaie Tilk**  
Mammaste küla

70  
**Malle Lõhmus**  
Aarna küla

**Aili Kivipõld**  
Põlva linn

**Ilme Suvisild**  
Himma küla

**Vinira Ahmetšina**  
Põlva linn

**Helju Kottise**  
Soesaare küla

**Peter Kahem**  
Säässaare küla

### AUGUST 2019

97  
**Linda Udsu**  
Vana-Koiola küla

95  
**Evald Savi**  
Põlva linn

**Fandaaka Rehema**  
Põlva linn

92  
**Heino-Endel Hain**  
Taevaskoja küla

**Lilli Kiilu**  
Lootvina küla

91  
**Vaike Lepaste**  
Põlva linn

**Nikolai Aju**  
Põlva linn

90  
**Vilma Tobias**  
Põlva linn

**Laine Vill**  
Joosu küla

**Ina Võrno**  
Rosma küla

85  
**Luule Otti**  
Põlva linn

**Uno Kaha**  
Taevaskoja küla

**Helmi Loorand**  
Põlva linn

**Helgi-Rosilda Sõrg**  
Lutsu küla

80  
**Virve Kurg**  
Põlva linn

**Lilja Kaaristo**  
Taevaskoja küla

**Vilja Kusma**  
Akste küla

**Maire Teder**  
Suurmetsa küla

**Tõnu Pikk**  
Kiidjärve küla

**Rein Ruumet**  
Vastse-Kuuste alevik

**Helgi Härmask**  
Mammaste küla

75  
**Reet Kelt**  
Mammaste küla

**Viivi Vassila**  
Peri küla

**Johannes Lutsar**  
Kiidjärve küla

**Leili Luhaste**  
Ahja alevik

**Jaak Rebane**  
Põlva linn

**Malle Soever**  
Aarna küla

**Viivi Lumi**  
Partsi küla

70  
**Ellar Mootse**  
Ahja alevik

**Lea Šolkova**  
Põlva linn

**Vello Linnamägi**  
Vastse-Kuuste alevik

**Udo Vool**  
Kiidjärve küla

**Tiiu Mihailenko**  
Roosi küla

**Evi Austa**  
Säkna küla

**Sirje Lutsar**  
Taevaskoja küla

**Elvi Soekarusk**  
Ibaste küla

**Mati Konsap**  
Põlva linn

**Otto Roos**  
Põlva linn

Septembrikuu juubilarid,  
kes ei soovi äramärkimist  
ajalehes, palume sellest  
teada anda hiljemalt  
10. septembriks  
tel 799 9499

### Metsahind.ee

Raha kasvab puu otsas

**KÜSI** oma võsa või metsamaa eest  
**PARIM HIND!**  
Konsultatsioon ja pakkumine  
**TASUTA.**

Tel 5111830

1. SEPTEMBRIL ALGUSEGA KELL 12:00  
JAANIMÕISA KOOLI MÄLESTUSKIVI  
AVAMINE KOOLITARE JUURES.

OODATUD ON KÕIK, AGA ERITI  
ENDISED JAANIMÕISA KOOLI  
ÕPETAJAD JA ÕPILASED!

LISAINFO 5230242  
JAANIMÕISA KÜLAVANEM RAINER.

MEIO MEIO MEIO MEIO MEIO



26.09 : Vytautas  
kl 18 : Kiminius  
Põlva : birbyne – leedu rahvapill  
kultuuri- : Tadas  
keskus : Motečius  
akordion, Leedu



**PÕLVA RAHVAKOOL (Kesk 16, Põlva)**  
kutsub täiskasvanuid tasuta  
**INGLISE KEELE KURSUSELE** (algajatele)  
60. ak. tundi, algab septembris.

ja elukestvas õppes vähem osalenud täiskasvanuid kutsume  
**VEENE KEELE KURSUSELE**  
Kursus on tasuta, algab septembris ja toimub õhtuti  
Info ja registreerimine: polva.rhs@mail.ee või tel 5190 4396

### Heimar Lenk

Raadios „Marta FM“ 100,7 MHz  
Igal pühapäeval 10.00 ja 15.00  
Kordus E ja T kell 15.00  
Maailma muusika pärlid,  
nostalgia ja põnev päevapoliitika!  
Helipuldi ja arvuti taga Meelis Käo

### LAADAD

1. septembril Rāpinas  
Tuletõrje väljakul.  
6. septembril Võrus  
uuel keskväljakul kell 9-16  
Info tel 5661 8707

Alle-Saija Teatristuudio ja Naisteklubi Kolmapäev  
esitlevad



## ARENGUVESTLUS

Kolmapäeval, 18. septembril kl 20:00  
**VASTSE-KUUSTE RAAMATUKOGUS**



Autor ja lavastaja: Ingrid Ulst. Osades: Karin Ulst / Leili Gribova (Larissa),  
Doris Pavlov / Merike Ingver (Erika), Ingrid Ulst / Jaanika Ulst (Juta)

## PÕLVA METSAGRUPP

### OSTAME KASVAVAT VÕSA!

#### PUHASTAME VÕSASTUNUD

- KRAAVID
- PÕLLUD
- METSASIHID
- TEEÄÄRED

Küsi hinnapakumist!

+372 5199 4876

rasmus@polvametsagrupp.ee

www.polvametsagrupp.ee



Elanike arv seisuga 01.08.2019  
mehi 6821  
naisi 7022  
kokku 13843

Ajavahemikul 13.06.2019 – 22.08.2019 sündis  
Põlva vallas 16 tüdrukut ja 16 poissi.



### Igavikku lahkusid:

AILI KUKK	MATI TENNO	IGOR RATTUS
AILI TUSOV	NIINA ZAVEREI	LAINA KALK
AINER VISSOV	REIN MOLODOST	LEIDA TOROP
ARVO PEDDAI	SIRJE KATTAI	MADIS KOOL
HELGI TÕLGO	UDO LANNO	MARGUS LEIVO
JAAK KUKK	VIKTOR KÄRGETS	MILVI ŠUBBE
JANNO PIKKAJAGO	ÜLO SAU	SULEV ROOS
LAINA PRIIMUS	AGNES PIHLAPUU	VALDUR SAKNA
LILIA FJODOROVA	ARNO ALAND	VELLA MENNING
LINDA KALLAS	ARVO ROIO	ÜLO MANDEL